BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:            /BNN-QLCL

V/v  xác nhận quy trình sản xuất, thu

hoạch và vận chuyển vải thiều đảm bảo

An toàn dịch bệnh Covid -19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày       tháng      năm

   Kính gửi: Ủy ban Nhân dân tỉnh Bắc Giang

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cục Quản lý chất lượng nông

lâm sản và thủy sản) nhận được văn bản số 1017/ATTP-NĐTT ngày 1/6/2021

của Bộ Y tế (Cục An toàn thực phẩm) chuyển tiếp văn bản số 1434/SYT-NVY

ngày 29/5/2021 của Sở Y tế Bắc Giang về việc xác nhận quy trình sản xuất, thu

hoạch và vận chuyển vải thiều đảm bảo an toàn dịch bệnh Covid-19. Về vấn đề

này, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Ủy ban Nhân dân tỉnh Bắc

Giang chỉ đạo Sở Y tế Bắc Giang chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và

PTNT, Sở Công Thương:

1. Nghiên cứu, xây dựng quy trình xác nhận và chỉ định đơn vị xác nhận

quy trình sản xuất, thu hoạch và vận chuyển vải thiều đảm bảo an toàn dịch bệnh

Covid-19 theo đúng chỉ đạo của Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống

dịch Covid-19, Bộ Y tế.

 2. Hướng dẫn, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân tham gia sản xuất,

lưu thông hàng hóa đồng thời với việc phòng chống dịch bệnh Covid-19.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Bộ Y tế, Cục ATTP;

- Các Cục: BVTV; Cục CB& PTTT NLS&TS;

- Các Sở: Y tế  Bắc Giang, NN&PTNT Bắc

  Giang;

- Lưu: VT, QLCL.

  KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

  Trần Thanh Nam

		2021-06-07T17:45:01+0700

		2021-06-08T08:53:03+0700

		2021-06-08T08:53:03+0700

		2021-06-08T08:53:03+0700

		2021-06-08T08:53:03+0700

		2021-06-08T08:53:03+0700